
REPUBLICA MOLDOVA 

CONSILIUL RAIONAL 

HÎNCEŞTI 
 

MD-3400, mun. Hînceşti, str. M. Hîncu, 126 

tel. (269) 2-20-48, fax (269) 2-23-02, 

E-mail: consiliul@hincesti.md 
 

 
 

РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА 

РАЙОHНЫЙ СОВЕТ 

ХЫНЧЕШТЬ 
 

МД-3400, мун. Хынчешть, ул. М.Хынку, 126 

тел. (269) 2-20-48, факс (269) 2-23-02, 

E-mail: consiliul@hincesti.md 
 

PROIECT 

D E C I Z I E 
mun.Hînceşti 

 

 

din __________ 2019                                                                          nr. 02/02 
 

 

Cu privire la alegerea   

Preşedintelui raionului Hînceşti 

 

 Luând în considerație propunerea consilierilor aleşi privind candidatul la funcţia de 

președinte al raionului şi în temeiul art. 43 alin (1) lit. k), art. 49 alin. (1) şi art.46 din 

Legea nr.436-XVI din 28.12.2006 privind administraţia publică locală; art. 17 din Legea 

cu privire la statutul persoanelor cu funcţii de demnitate publică Nr. 199 din 16.07.2010, 

Consiliul raional Hînceşti DECIDE: 

        
1. Se alege în funcția de Preşedinte al raionului Hîncești, dl/dna ________consilier din 

partea _________________________; 

2. Se stabilește că, mandatul Președintelui raionului Hîncești, dl Anatolie 

CHETRARU, va înceta iar mandatul preşedintelui nou ales al raionului va începe 

din data de ___________2019. 

3. Se pune în sarcina contabilului-șef din cadrul Aparatului Preşedintelui raionului 

Hînceşti efectuarea calculului şi plata integrală dlui Anatolie CHETRARU a 

drepturilor și garanțiilor salariale în conformitate cu prevederile legislaţiei în 

vigoare. 

4. Prezenta decizie intră în vigoare odată cu publicarea în Registrul de Stat al Actelor 

Locale. 

 

     Președintele ședinței        ______________ 
         Contrasemnează: 

  Secretarul Consiliului Raional Hîncești                        Elena MORARU TOMA 
 

 

 

 

Elaborat: ____________ Elena Moraru Toma, Secretarul Consiliului Raional Hînceşti  

 

Avizat: _____________Sergiu Pascal, specialist principal (jurist) Aparatul Preşedintele 

 


	Secretarul Consiliului Raional Hîncești                        Elena MORARU TOMA

